PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1536/2025

Assunto: Cessão de uma tenda para a realização da encenação da Paixão de Cristo, evento de

significativa relevância cultural e religiosa, que ocorrerá no dia 12 de abril de 2025, às 19h,

na Paróquia São Francisco de Assis, situada na Rua Luiz de Moura, no Bairro Cidade Nova

Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes e Recreação visando

à cessão de uma tenda para a realização da encenação da Paixão de Cristo, evento de

significativa relevância cultural e religiosa, que ocorrerá no dia 12 de abril de 2025, às 19h,

na Paróquia São Francisco de Assis, situada na Rua Luiz de Moura, no Bairro Cidade

Nova Jacareí.

A encenação da Paixão de Cristo tem como objetivo resgatar e fortalecer

as tradições culturais e religiosas, proporcionando à comunidade um momento de

reflexão, união e participação em uma manifestação artística de grande valor social.

Diante disso, considerando a importância do evento para os moradores

da região, solicitamos a disponibilização de uma tenda para viabilizar a estrutura

necessária à realização do espetáculo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P